
UCHWAŁA NR XLV/453/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy "Rondo Chirurgów Trzebnickich" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559, ze zm.), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje : 

§ 1. Nadać nazwę "Rondo Chirurgów Trzebnickich" dla ronda położonego w obrębie miasta Trzebnica 
znajdującego się u zbiegu ulic: Prusicka, Siostry Hilgi Brzoski, Cicha. Położenie ronda określa załącznik 
graficzny nr 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A8938A-740C-4D9B-94E2-20CCF041272E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/453/22

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 29 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A8938A-740C-4D9B-94E2-20CCF041272E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Projekt niniejszej uchwały wnoszony jest w związku z inicjatywą Burmistrza Gminy Trzebnica Marka 
Długozimy i radnych z klubu Skuteczni dla Rozwoju: Mateusza Stanisza, Marka Kolińskiego, Magdaleny 
Orzechowskiej, Kamila Ankiera, Marii Ciepluch, Artura Gajowego, Andrzeja Janika, Mateusza Kempy, 
Zenobiusza Modliborskiego, Marka Paszkota, Edwarda Sikory oraz Lecha Taraszczuka. Inicjatywa nadania 
dla ronda nazwy „Rondo Chirurgów Trzebnickich” ma na celu upamiętnienie wybitnych dokonań chirurgów 
i transplantologów z Powiatowego Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy.  
 
Lekarze ze Szpitala Powiatowego im. Św. Jadwigi Śl. w Trzebnicy są kontynuatorami wielkiego dzieła 
nieżyjącego już prof. dr hab. Ryszarda Kocięby - długoletniego ordynatora oddziału chirurgii w trzebnickim 
szpitalu. W 1971 roku prof. Kocięba wraz z zespołem lekarzy przeprowadził pierwszą w Polsce, trzecią w 
Europie i siódmą na świecie replantację ręki i w kolejnych latach wykonał wiele nowatorskich replantacji 
kończyn górnych i dolnych, autotransplantacji oraz przeszczepów, którymi rozsławił Trzebnicę na cały 
świat. Był nie tylko Kolumbem replantacji w Polsce, ale i w Europie. Podjął się zadania jak na tamte czasy, 
prawie że niemożliwego. Jednak wiara we własne możliwości, olbrzymi hart ducha i opieka patronki 
naszego miasta św. Jadwigi Śl. sprawiły, że stał się prawdziwy medyczny cud. Udana replantacja sprawiła, 
że Trzebnica na długie lata stała się czołowym ośrodkiem replantacyjnym w Polsce i Europie. Za 
wspomniane zasługi, w 2009 roku, na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica Marka Długozimy, otrzymał 
tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”. 
 
W 2016 roku, Rada Miejska w Trzebnicy, ponownie na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica Marka 
Długozimy, przyznała tytuł Zasłużony dla Gminy Trzebnicy chirurgom i transplantologom, którzy są 
wybitnymi kontynuatorami tych chwalebnych dokonań. Tytuł otrzymali wówczas: prof. dr hab. n. med. 
Jerzy Jabłecki, dr n. med. Adam Chełmoński, dr n.med. Adam Domanasiewicz, dr n.med. Ahmed Elsaftawy, 
dr n. med. Janusz Kaczmarzyk, lek. med. Leszek Kaczmarzyk, lek. med. Paweł Orzechowski, lek. med. 
Maciej Paruzel, dr Marcin Syrko, mgr Aneta Arendarska-Maj, a także siostra Teodozja Teresa Winnicka, 
która uczestniczyła w pionierskiej operacji pierwszego przeszczepu ręki, oraz pośmiertnie tytuł przyznano dr 
Piotrowi Mozalewskiemu, który podobnie jak siostra Teodozja – był współtwórcą tego ogromnego 
medycznego przełomu. 
 
Ponadto należy zauważyć, że w 2014 roku trzebniccy lekarze zostali odznaczeni przez Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego za zasługi dla transplantologii. Prof. Dr hab. n. med. Jerzy Jabłecki Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Dr n. med. Adam Chełmoński i Dr n. med. Adam Domanasiewicz 
– Złotym Krzyżem Zasługi, a Dr n. med. Ahmed Elsaftawy, Dr n. med . Janusz Kaczmarzyk, lek. med. 
Leszek Kaczmarzyk , Lek. med. Paweł Orzechowski i lek. med . Maciej Paruzel – Srebrnym Krzyżem 
Zasługi, natomiast dr Marcin Syrko i mgr Aneta Arendarska-Maj otrzymali Brązowe Krzyże Zasługi. 
 
Spektakularne osiągnięcia trzebnickich lekarzy są chlubą dla wszystkich mieszkańców Gminy Trzebnica. 
Ich temat jest szeroko omawiany na konferencjach naukowo-szkoleniowych i sympozjach, również 
zagranicznych. Historia transplantologii w Trzebnicy jest ważnym elementem naszego dziedzictwa i buduje 
naszą tożsamość, rozsławiając nasze nasze miasto zarówno w Polsce, jak i za granicą.  
 
W sposób symboliczny i dosłowny rondo prowadzić będzie w stronę Szpitala Powiatowego w Trzebnicy, 
bowiem umożliwia to jego lokalizacja – znajduje się u zbiegu ulic: Prusickiej i s. Hilgi Brzoski i Cichej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A8938A-740C-4D9B-94E2-20CCF041272E. Uchwalony Strona 1



Ponadto, nazwa ronda będzie korespondowała z otoczeniem nowego skrzyżowania, z miejscem 
szczególnym i historycznym. 
 
Z wyżej wymienionych powodów wnioskuję o nadanie nazwy dla ronda: „Rondo Chirurgów Trzebnickich”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A8938A-740C-4D9B-94E2-20CCF041272E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



